
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 12 sierpnia 2016 r.

Poz. 1229

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 2 sierpnia 2016 r.

w sprawie kwalifikacji w zakresie górnictwa i ratownictwa górniczego

Na podstawie art. 69 ust. 1 pkt 1 lit. b i c oraz pkt 2–4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1131) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 szczegółowe wymagania:

a)	 dotyczące kwalifikacji w zakresie przygotowania zawodowego, o którym mowa w art. 54 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze, zwanej dalej „ustawą”, oraz w zakresie doświadczenia zawo-
dowego, o którym mowa w art. 55 ustawy, które są obowiązane posiadać osoby wykonujące czynności, o których 
mowa w art. 53 ust. 1 pkt 1–7 ustawy,

b)	 w zakresie określonym w art. 56 pkt 2–4 i 7 ustawy, które są obowiązane spełniać osoby wykonujące czynności, 
o których mowa w art. 53 ust. 5 ustawy, w tym okresy ważności zaświadczeń o odbyciu kursów specjalistycz-
nych, oraz zagadnienia objęte badaniami psychologicznymi, o których mowa w art. 56 pkt 5 ustawy;

2)	 wymagania dotyczące ustalania składów komisji egzaminacyjnych i zespołów egzaminacyjnych;

3)	 wysokość wynagrodzenia przysługującego osobom wchodzącym w skład komisji egzaminacyjnych;

4)	 wzór świadectwa stwierdzającego posiadanie kwalifikacji.

§ 2. Szczegółowe wymagania dotyczące kwalifikacji w zakresie przygotowania zawodowego, o którym mowa w art. 54 
pkt 3 i 4 ustawy, oraz w zakresie doświadczenia zawodowego, o którym mowa w art. 55 ustawy, które są obowiązane posia-
dać osoby wykonujące czynności, o których mowa w art. 53 ust. 1 pkt 1–3 ustawy, są określone w załączniku nr 1 do rozpo-
rządzenia.

§ 3. Szczegółowe wymagania dotyczące kwalifikacji w zakresie przygotowania zawodowego, o którym mowa w art. 54 
pkt 3 i 4 ustawy, oraz w zakresie doświadczenia zawodowego, o którym mowa w art. 55 ustawy, które są obowiązane posia-
dać osoby wykonujące czynności mierniczego górniczego, są określone w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 4. Szczegółowe wymagania dotyczące kwalifikacji w zakresie przygotowania zawodowego, o którym mowa w art. 54 
pkt 3 i 4 ustawy, oraz w zakresie doświadczenia zawodowego, o którym mowa w art. 55 ustawy, które są obowiązane posia-
dać osoby wykonujące czynności geologa górniczego, są określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

§ 5. Szczegółowe wymagania dotyczące kwalifikacji w zakresie przygotowania zawodowego, o którym mowa w art. 54 
pkt 3 i 4 ustawy, oraz w zakresie doświadczenia zawodowego, o którym mowa w art. 55 ustawy, które są obowiązane posia-
dać osoby wykonujące czynności geofizyka górniczego w podziemnych zakładach górniczych, są określone w załączniku 
nr 4 do rozporządzenia.

1)	 Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 1904 i 2095).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1229

﻿

§ 6. Szczegółowe wymagania dotyczące kwalifikacji w zakresie przygotowania zawodowego, o którym mowa w art. 54 
pkt 3 ustawy, oraz w zakresie doświadczenia zawodowego, o którym mowa w art. 55 ustawy, które są obowiązane posiadać 
osoby wykonujące czynności kierownictwa w podmiotach zawodowo trudniących się ratownictwem górniczym, są określone 
w załączniku nr 5 do rozporządzenia.

§ 7. Szczegółowe wymagania w zakresie określonym w art. 56 pkt 2–4 i 7 ustawy, które są obowiązane spełniać osoby 
wykonujące czynności, o których mowa w art. 53 ust. 5 ustawy, w tym okresy ważności zaświadczeń o odbyciu kursów 
specjalistycznych, są określone w załączniku nr 6 do rozporządzenia.

§ 8. Badaniami psychologicznymi, o których mowa w art. 56 pkt 5 ustawy, są objęte następujące zagadnienia:

1)	 poziom rozwoju intelektualnego i cechy osobowości, z uwzględnieniem funkcjonowania w trudnych sytuacjach;

2)	 poziom dojrzałości społecznej osoby badanej;

3)	 zdolności poznawcze: pamięć, uwaga i koncentracja, percepcja oraz rozumowanie;

4)	 sprawność psychomotoryczna: czas reakcji i koordynacja rąk;

5)	 komunikowanie się i osobowość, umożliwiające bezpieczne wykonywanie określonych czynności, o których mowa 
w art. 53 ust. 5 ustawy.

§ 9. 1. W skład komisji egzaminacyjnej wchodzą:

1)	 przewodniczący;

2)	 jeden albo dwóch zastępców przewodniczącego;

3)	 jeden albo dwóch sekretarzy;

4)	 członkowie, którymi są:

a)	 w zależności od właściwości organów nadzoru górniczego, określonej w art. 58 ust. 1 i 2 ustawy, specjaliści z za-
kresu górnictwa, wiertnictwa, mechaniki, elektryki, elektrotechniki, geodezji górniczej, geologii górniczej, geo-
logii, geofizyki górniczej, budownictwa, ochrony środowiska oraz ratownictwa górniczego,

b)	 specjaliści z zakresu prawa.

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, są:

1)	 pracownikami organów nadzoru górniczego;

2)	 przedstawicielami:

a)	 przedsiębiorców,

b)	 stowarzyszeń naukowych lub technicznych,

c)	 jednostek organizacyjnych uczelni,

d)	 jednostek naukowych.

§ 10. 1. Skład zespołu egzaminacyjnego jest ustalany przez przewodniczącego komisji egzaminacyjnej.

2. W skład zespołu egzaminacyjnego wchodzi od trzech do pięciu osób, w tym:

1)	 przewodniczący, którym jest przewodniczący komisji egzaminacyjnej albo wyznaczona przez niego osoba wchodząca 
w skład komisji egzaminacyjnej;

2)	 członkowie:

a)	 od jednego do trzech członków będących specjalistami w zakresie, w którym mają być stwierdzone kwalifikacje, 
albo

b)	 jeden albo dwóch członków będących specjalistami w zakresie, w którym mają być stwierdzone kwalifikacje, 
oraz jeden specjalista z zakresu prawa;

3)	 sekretarz, którym jest sekretarz komisji egzaminacyjnej, a w przypadku niemożności wykonywania przez niego obo-
wiązków – członek komisji egzaminacyjnej.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1229

﻿

§ 11. Wynagrodzenie przysługujące osobom wchodzącym w skład komisji egzaminacyjnej wynosi dla:

1)	 przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego – 84 zł,

2)	 członka i sekretarza zespołu egzaminacyjnego – 72 zł

– za udział w posiedzeniu zespołu egzaminacyjnego.

§ 12. Wzór świadectwa stwierdzającego posiadanie kwalifikacji jest określony w załączniku nr 7 do rozporządzenia.

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.2)

Minister Środowiska: wz. M. Jędrysek

2)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2011 r. w sprawie kwalifikacji 
w zakresie górnictwa i ratownictwa górniczego (Dz. U. poz. 1628), które utraciło moc z dniem 31 marca 2016 r. w związku z wej-
ściem w życie art. 17 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o zmianie ustaw regulujących warunki dostępu do wykonywania niektórych 
zawodów (Dz. U. poz. 1505).









































Dziennik Ustaw	 – 23 – 	 Poz. 1229

﻿

 

Ta
be

la
 n

r 8
. O

so
by

 w
yk

on
uj

ąc
e 

cz
yn

no
śc

i k
ie

ro
w

ni
ka

 i 
za

st
ęp

cy
 k

ie
ro

w
ni

ka
 ru

ch
u 

za
kł

ad
u 

gó
rn

ic
ze

go
 w

 p
od

zi
em

ny
ch

 z
ak

ła
da

ch
 g

ór
ni

cz
yc

h 

Ty
tu

ł z
aw

od
ow

y 
Za

kr
es

 u
ko

ńc
zo

ny
ch

 
stu

di
ów

 w
yż

sz
yc

h5)
 

Cz
as

 tr
w

an
ia

 
pr

ak
ty

ki
 za

w
od

ow
ej 

Ro
dz

aj 
w

yk
on

yw
an

yc
h 

cz
yn

no
śc

i 

m
ag

ist
er

 in
ży

ni
er

 
gó

rn
ict

w
o 

3 
lat

a 
pr

ak
ty

ka
 za

w
od

ow
a p

od
 zi

em
ią 

w
 za

kr
es

ie 
ob

ejm
uj

ąc
ym

 cz
yn

no
śc

i k
ie

ro
wn

ik
a l

ub
 za

stę
pc

y 
ki

er
ow

ni
ka

 d
zia

łu
 ru

ch
u 

po
dz

iem
ne

go
 za

kł
ad

u 
gó

rn
ic

ze
go

: g
ór

ni
cz

eg
o,

 tą
pa

ń 
lu

b 
w

en
ty

lac
ji 

Ta
be

la
 n

r 9
. O

so
by

 w
yk

on
uj

ąc
e 

cz
yn

no
śc

i k
ie

ro
w

ni
ka

 i 
za

st
ęp

cy
 k

ie
ro

w
ni

ka
 ru

ch
u 

za
kł

ad
u 

gó
rn

ic
ze

go
 w

 z
ak

ła
da

ch
 g

ór
ni

cz
yc

h 
pr

ow
ad

zą
cy

ch
 p

od
zi

em
ne

 b
ez

zb
io

rn
ik

ow
e 

m
ag

az
y-

no
w

an
ie

 su
bs

ta
nc

ji 
m

et
od

ą 
po

dz
ie

m
ną

 o
ra

z 
za

kł
ad

ac
h 

gó
rn

ic
zy

ch
 p

ro
w

ad
zą

cy
ch

 p
od

zi
em

ne
 sk

ła
do

w
an

ie
 o

dp
ad

ów
 m

et
od

ą 
po

dz
ie

m
ną

 

Ty
tu

ł z
aw

od
ow

y 
Za

kr
es

 u
ko

ńc
zo

ny
ch

 
stu

di
ów

 w
yż

sz
yc

h5)
 

Cz
as

 tr
w

an
ia

 
pr

ak
ty

ki
 za

w
od

ow
ej 

Ro
dz

aj 
w

yk
on

yw
an

yc
h 

cz
yn

no
śc

i 

m
ag

ist
er

 in
ży

ni
er

 
gó

rn
ict

w
o 

3 
lat

a 
pr

ak
ty

ka
 za

w
od

ow
a p

od
 zi

em
ią 

w
 za

kr
es

ie 
ob

ejm
uj

ąc
ym

 cz
yn

no
śc

i k
ie

ro
wn

ik
a l

ub
 za

stę
pc

y 
ki

er
ow

ni
ka

 d
zia

łu
 ru

ch
u 

za
kł

ad
u 

gó
rn

ic
ze

go
 

pr
ow

ad
zą

ce
go

 d
zia

łal
no

ść
 m

eto
dą

 p
od

zie
m

ną
: g

ór
ni

cz
eg

o, 
tec

hn
ik

i s
trz

ał
ow

ej,
 tą

pa
ń,

 w
en

ty
lac

ji,
 en

er
go

m
ec

ha
ni

cz
ne

go
, 

en
er

go
m

ec
ha

ni
cz

ne
go

 d
o 

sp
ra

w 
ob

iek
tó

w
 p

od
sta

w
ow

yc
h,

 m
ie

rn
ic

ze
go

 lu
b 

ge
ol

og
ic

zn
eg

o 

Ta
be

la
 n

r 1
0.

 O
so

by
 w

yk
on

uj
ąc

e 
cz

yn
no

śc
i k

ie
ro

w
ni

ka
 i 

za
st

ęp
cy

 k
ie

ro
w

ni
ka

 ru
ch

u 
za

kł
ad

u 
w

 z
ak

ła
da

ch
 p

ro
w

ad
zą

cy
ch

 d
zi

ał
al

no
ść

 o
kr

eś
lo

ną
 w

 a
rt.

 2
 u

st
. 1

 u
sta

w
y 

z 
dn

ia
 9

 c
ze

rw
-

ca
 2

01
1 

r. 
—

 P
ra

w
o 

ge
ol

og
ic

zn
e 

i g
ór

ni
cz

e 

Ty
tu

ł z
aw

od
ow

y3)
 

Za
kr

es
 u

ko
ńc

zo
ny

ch
 

stu
di

ów
 w

yż
sz

yc
h5)

 
Cz

as
 tr

w
an

ia
 

pr
ak

ty
ki

 za
w

od
ow

ej 
Ro

dz
aj 

w
yk

on
yw

an
yc

h 
cz

yn
no

śc
i 

1.
 m

ag
ist

er
 in

ży
ni

er
 

2.
 in

ży
ni

er
 

gó
rn

ict
w

o 
3 

lat
a 

pr
ak

ty
ka

 za
w

od
ow

a p
od

 zi
em

ią 
w

 za
kr

es
ie 

ob
ejm

uj
ąc

ym
 cz

yn
no

śc
i k

ie
ro

wn
ik

a l
ub

 za
stę

pc
y 

ki
er

ow
ni

ka
 d

zia
łu

 ru
ch

u 
za

kł
ad

u 
gó

rn
ic

ze
go

 
pr

ow
ad

zą
ce

go
 d

zia
łal

no
ść

 m
eto

dą
 p

od
zie

m
ną

 al
bo

 za
kł

ad
u:

 g
ór

ni
cz

eg
o, 

tec
hn

ik
i s

trz
ał

ow
ej,

 tą
pa

ń,
 w

en
ty

lac
ji,

 en
er

go
m

ec
ha

ni
cz

ne
go

, 
en

er
go

m
ec

ha
ni

cz
ne

go
 d

o 
sp

ra
w 

ob
iek

tó
w

 p
od

sta
w

ow
yc

h,
 m

ie
rn

ic
ze

go
 lu

b 
ge

ol
og

ic
zn

eg
o 

 
 



































































Dziennik Ustaw	 – 56 – 	 Poz. 1229

﻿

znik r 7 

 

     

 

 

.................................................................................. .........................................., dnia ...................... 

 

(wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
nazwa organu) 

(miejscowość)  

ŚWIADECTWO 

Na podstawie art. 58 ust. ..... pkt ..... lit. ..... tiret ..... ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. — Prawo  

geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2016 r. poz. 1131) stwierdzam, że: 

Pan/i  .....................................................................................................................................................  

nr PESEL∗ .............................................................................................................................................  

posiada kwalifikacje do wykonywania czynności 

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

 

Nr ............................... ............................................................................... 
 (podpis osoby reprezentującej organ) 

∗ W przypadku braku numeru PESEL podać: imię ojca, datę i miejsce urodzenia. 
 

 

Załącznik nr 7

WZÓR ŚWIADECTWA STWIERDZAJĄCEGO POSIADANIE KWALIFIKACJI




